РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   13.11.2015
	         № 137
	ст. Кутейниковская

О внесении изменений в постановление

администрации Кутейниковского сельского

поселения от 02.10.2013 №69

«Об утверждении муниципальной

программы  Кутейниковского сельского
поселения «Обеспечение общественного

порядка и противодействия преступности»
    В целях уточнения объемов финансирования и показателей реализации программы Администрация Кутейниковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.10.2013 № 69 «Об утверждении муниципальной программы  Кутейниковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                       Щука А.П.

Постановление вносит
главный специалист
Приложение

к постановлению

Администрации Кутейниковского

сельского поселения
от 17.11.2014 № 70
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.10.2013 № 69 «Об утверждении муниципальной программы  Кутейниковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»
       1. В паспорте муниципальной Программы:

1.1 раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Кутейниковского сельского поселения составляет 15,0 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	2,0
	2,0

	2015
	2,0
	2,0

	2016
	3,0
	3,0

	2017
	2,0
	2,0

	2018
	2,0
	2,0

	2019
	2,0
	2,0

	2020
	2,0
	2,0

1.2 Пункт 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Объем   средств   местного   бюджета,   необходимый   для   финансирования   мероприятий Программы, составляет всего на 2014-2020 годы

2014 год – 2,0 тыс. рублей;

2015 год – 2,0 тыс. рублей;

2016 год – 3,0 тыс. рублей;

2017 год – 2,0 тыс. рублей;

2018 год – 2,0 тыс. рублей;

2019 год – 2,0 тыс. рублей;

2020 год – 2,0 тыс. рублей
Объемы  финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

1.3 В паспорте подпрограммы 2 «Противодействие терроризму и экстремизму в Кутейниковском  сельском  поселении» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	–
	общий объем ассигнований местного бюджета, необходимый для финансирования муниципальной подпрограммы в период 2014 – 2020 годов 8,0 тыс. рублей, в том числе в:
2014 год – 1,0 тыс. рублей;

2015 год –  1,0 тыс. рублей;

2016 год –  2,0 тыс. рублей;

2017 год –  1,0 тыс. рублей;

2018 год –  1,0 тыс. рублей;

2019 год –  1,0 тыс. рублей;

2020 год –  1,0 тыс. рублей.

1.4 Пункт 2.4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование подпрограммы предполагается осуществлять за счет средств  бюджета   Кутейниковского сельского поселения Зимовниковского района. Для реализации программных мероприятий из бюджета поселения необходимо выделить  8,0 тыс.  рублей:

2014 год – 1,0 тыс. рублей;

          2015 год –  1,0 тыс. рублей;

          2016 год –  2,0 тыс. рублей;

          2017 год –  1,0 тыс. рублей;

          2018 год –  1,0 тыс. рублей;

          2019 год –  1,0 тыс. рублей;

          2020 год –  1,0 тыс. рублей.
1.10 В паспорте подпрограммы 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

	Ресурсное обеспечение  муниципальной подпрограммы

	–

	объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет –4,0 тыс.руб.

объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):
год                     всего          местный бюджет

2014                      1,0                     1,0
2015
0,5                     0,5
2016                      0,5                     0,5
2017                      0,5                     0,5
2018                      0,5                     0,5
2019                      0,5                     0,5
2020                      0,5                     0,5

1.11 В пункте 3.4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» цифры «5,5 тыс.рублей», заменить цифрами «4,0 тыс.рублей»

      2 Приложение №2 изложить в следующей редакции:

Приложение №2
к муниципальной программе

Кутейниковского сельского поселения

 «Обеспечение общественного порядка

 и противодействие преступности
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации  программы, подпрограмм  «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	Исполнители,

соисполнители,

участники

реализации

мероприятий

Программы

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	2019
	2020

	Подпрограмма 1. Укрепление   общественного  порядка и противодействие преступности в  Кутейниковском сельском  поселении

	1.1
	Выявление несовершеннолетних, склонных к злоупотреблению наркотиками, алкоголем, организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними «группы риска»
	Выделение средств не требуется
	-
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МБОУ Кутейниковская казачья СОШ №3

филиал Харьковской СОШ №6

	1.2
	Участие специалистов поселения в проведении районных семинаров и мероприятиях, направленных на профилактику правонарушений
	Выделение средств не требуется
	-
	-

	-

	-

	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	1.3
	Работа по организации деятельности, направленной на снижение уровня  детей, имеющих систематические пропуски школьных занятий, а также  не обучающихся в образовательных учреждениях
	Выделение средств не требуется
	-
	-

	-

	-

	МБОУ Кутейниковская казачья СОШ №3
филиал Харьковской СОШ №6

	1.4
	Ведение банка семей, находящихся в социально-опасном положении
	Выделение средств не требуется
	-
	-

	-

	-

	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	1.5
	Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование духовно-нравственных ценностей, правовое, патриотическое воспитание
	Выделение средств не требуется

	МУК СДК «Кутейниковский»,
СДК «Харьковский»,
МУК «Кутейниковская сельская библиотека»,
Харьковский филиал «сельская библиотека»

	1.6
	Анализ вовлечения обучающихся, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних, в работу кружков и секций на базе  учреждений культуры, образовательных учреждений.
	Выделение средств не требуется
	–
	–
	-
	–
	-
	-
	-
	-
	МУК СДК «Кутейниковский»,
СДК «Харьковский»,
МУК «Кутейниковская сельская библиотека»,
Харьковский филиал «сельская библиотека

	1.7
	Проведение информационно-пропагандистской работы антиалкогольной и антинаркотической направленности  среди населения поселения
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Кутейниковского сельского поселения                                                          Старший участковый уполномоченный полиции

МБОУ Кутейниковсая КСОШ №3

МУК СДК «Кутейниковский»

	1.8
	Проведение адресных совместных обходов мест проживания неблагополучных семей, проведение разъяснительных бесед о соблюдении требований пожарной безопасности
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	1.9
	Обеспечение организации общественного порядка при проведении общественно-массовых мероприятий на территории поселения
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Кутейниковского сельского поселения ,                                                         ДНД,
Казачья дружина

	Подпрограмма 2. Противодействие терроризму и экстремизму в Кутейниковском  сельском  поселении

	2.1
	Организация и проведение бесед в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МУК СДК «Кутейниковский»,
СДК «Харьковский»,
МУК «Кутейниковская сельская библиотека»,
Харьковский филиал «сельская библиотека,
МБОУ ККСОШ

 №3

	2.2
	Организация профилактической работы по антитеррористической защищенности граждан по месту жительства
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	2.3
	Организация информирования населения о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания граждан
	Бюджет Кутейниковского сельского поселения
	8,0
	1,0
	1,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	Подпрограмма 3. Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	3.1
	Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Кутейниковского сельского поселения,

Старший участковый уполномоченный полиции

	3.2
	Уничтожение природной сырьевой базы для изготовления наркотиков на землях муниципального образования
	Бюджет Кутейниковского сельского поселения
	4,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	3.3
	Развитие информационно-пропагандистской работы
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МУК СДК «Кутейниковский»,
СДК «Харьковский»,
МБОУ ККСОШ

 №3

	3.5
	Совершенствование межведомственного сотрудничества в области противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Кутейниковского сельского поселения,

Старший участковый уполномоченный полиции

	Подпрограмма 4. Противодействие коррупции

	4.1
	Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Кутейниковского сельского поселения и их проектов
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Кутейниковского сельского поселения,

прокуратура Зимовниковского района

	4.2
	Организация и  проведе​ние монито​рингов обществен​ного мнения  по во​просам прояв​ления коррупции
	Выделение средств не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	4.3
	Издание и размеще​ние социальной ре​кламной продукции, направленной на со​здание в обществе не​терпимости к кор​руп​ционному пове​дению, в том числе в элек​тронных сред​ствах массовой ин​форма​ции
	Бюджет Кутейниковского сельского поселения
	3,0
	-
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	ИТОГО

	15,0
	2,0
	2,0
	3,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

Глава Кутейниковского сельского поселения                                      Щука А.П.